CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
coiic(i;Io Té cuTtui Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

PARECER / .
X  'k.

DA: COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTlÇÁ/)e'.-REbAÇÃO E DA
COMISSÃO FINANÇAS, ECONOMIA, ORÇAMENTO'''á 'jJOMADA DE
CONTAS, SOBRE O PROJETO DE LEI No. 057/2bl.èx ' ̂

RELATOR: VEREADOR ANTONIO ANTELMO RIGO VÈNTORIlvÊS^

RELATÓRIO:

O Projeto de Lei n.o 057/2019, de autoria do
Chefe do Poder Executivo Municipal, foi apresentado no expediente da
Sessão Ordinária do dia 03/09/2019 e encaminhado nesta mesma data
para a Procuradoria Geral, para analise e parecer jurídico.

Em 20/11/2019 a matéria retornou da
Procuradoria Geral, sendo incluída na pauta da sessão ordinária do dia
26/11/2019 e encaminhada nesta mesma data a estas Comissões para
ser examinado e receber parecer, conforme determina o Regimento
Interno desta Casa de Leis.

A presente reunião foi realizada em conjunto,
nos termos do art. 60 do Regimento Interno desta Casa de Leis.

O Senhor Presidente, Vereador Mario Carlos
Ambrosim, conforme lhe faculta o art. 49, XIII, do Regimento Interno
desta Casa de Leis, designou a mim Vereador Antônio Antelmo Rigo
Ventorin para relatar a presente matéria.

É o relatório.

PARECER DO RELATOR:

O digno Prefeito de Conceição do Castelo
encaminhou o Projeto de Lei acima indicado, dispondo sobre o
Combate a poluição visual no Município de Conceição do Castelo e dá
outras providências.

Para combater a poluição visual no Município
será instituído o programa de combate à poluição visual no Município
de Conceição Castelo, ficando proibido pichar, desenhar ou escrever
em muros, fachadas, colunas, paredes, postes, árvores, abrigos de
paradas coletivas, placas de sinalização, equipamentos de mobiliário

Identificador: 31003700300032003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 31003700300032003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.